empocaldas

ACTIVOS
ACTIVO CORRIENTE

EMPOCALDAS S.A E.S.P
Estado de Situacion Financiera Individual (Prueba)
Periodos contables terminados al 28/02/2022 y 28/02/2021
(cifras en pesos colombianos)

28/feb/2022 28/feb/2021

$% Gobierno de

CALDAS

Var. Absoluta

-4,436,714,708

PRIMERO
LA GENTE

Var. Relativa

-13.30%

Efectivo y equivalente al efectivo

Inversiones

Cuentas por cobrar
Prestamos por cobrar
Inventarios

Ofros Activos

ACTIVO NO CORRIENTE

-2,331,458,978
0
-3,020,083,888
65,109,300
559,900,822
289,818,036

5,708,201,601

-15.03%
0.00%
-28.83%
29.21%
19.81%
6.77%

Propiedades, planta y equipo
Ofros activos no corrientes

28,917,338,868 33,354,053,576
13.179.,917.337 15,511,376,315
38,000,100 38,000,100
7,454,318,980 10,474,402,868
287,982,061 222,872,761
3.386,074,780 2,826,173,958
4,571,045,611 4,281,227,575
224,785,571,159 219,077,369,558
224,691,528,116 219,055,776,174
94,043,043 21,593,384

253,702,910,027

252,431,423,135

5,635,751,942
72,449,659

1,271,486,893

2.57%
335.52%

PASIVOS

1,957,987,799

18.30%

PASIVOS CORRIENTES

Prestamos por Pagar Corto Plazo
Cuentas por pagar

Beneficios a los empleados

781,249,995
1,231,809,940
-55,072,136

-6,473,859,653

29.35%
20.97%
-2.54%

-19.69%

PASIVOS NO CORRIENTES
Prestamos por pagar Largo Plazo
Provisiones

Oftros pasivos recaudos terceros y recursos en a

12,658,772,438 10,700,784,639
3.443,381,560 2,662,131,565
7,104,872,388 5,873,062,448
2,110,518,490 2,165,590,626
26,407,292,704 32,881,152,358
18,195,421,875 21,106,028,506
1,977,503,672 2,623,757,539
6,234,367,158 9,151,366,313

39,066,065,143

43,581,936,997

-2,910,606,631
-646,253,867
-2,916,999,155

-4,515,871,855

-13.79%
-24.63%
-31.88%

-10.36%

PATRIMONIO

Capital Suscrito y Pagado 873,195,400 873,195,400
Reserva 41,998,006,012 41,998,006,012
Resultados de ejercicios anteriores 89,927,348,706 85,042,371,902
Resultados del ejercicio 1,335,081,377 432,699,434
Otras partidas de patrimonio 80,503,213,391 80,503,213,391

214,636,844,885

TOTAL PATRIMONIO

1OTAL PASIVO MAS PATRIMONIOQ 253,702,910,027

ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE
Gerente Contadora Publica

TP. 229483-T

ESTEFANIA LONDORO OSORIO

208,849,486,138

252,431,423,135

0

0
4,884,976,804
902,381,944
0

5,787,358,747

1,271,486,893

0.00%
0.00%
5.74%
208.55%
0.00%

Jefe Departamento Administrativo
y Financiero



EMPOCALDAS S.A.E.S.P
Estado de Resultado Integral Individual (Prueba)

ermpo_fwildas Periodos contables terminados al 28/02/2022 y 28/02/2021 CALDAS
) (Cifras en pesos colombianos)

28/feb/2022 28/feb/2021 Var. Absoluta Var. Relativa
Ingresos por prestacion del servicio 7,917,895,155 6,623,705,287 1,294,189,868 19.54%
Costo por prestacion del servicio 4,690,794,921 4,147,112,395 543,682,526 13.11%
RESULTADOS BRUTA 3,227,100,234 2,476,592,892 750,507,342 30.30%
Gastos de administracién y operacién 2,013,814,819 1,835,695,557 178,119,261 9.70%
Oftros gastos operacionales 50,836,153 164,503,596 -113,667,443 -69.10%
RESULTADOS OPERACIONAL 1,162,449,262 476,393,739 686,055,523 144.01%
Ingresos financieros 19,265,270 16,367,336 2,897,934 17.71%
Gastos financieros 164,486,186 136,793,460 27,692,725 20.24%
Oftros ingresos y Gastos no Operacionales 317,853,031 76,731,819 241,121,212 314.24%
RESULTADO DEL PERIODO 1,335,081,377 432,699,434 902,381,944 208.55%
RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO 1,335,081,377 432,699,434 902,381,944 208.55%
\
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ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE ESTEFANIA LONDONO OSORIO PAULA VELASRUEZ CASTANO
Gerente Contadora Publica Jefe Departamento Administrativo

TP. 229483-T y Financiero



